
 
MUNICÍPIO DE TAILÂNDIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA 

 
PORTARIA Nº 1507001/2025 – PMT 

 

Dispõe sobre a designação de Fiscal do Contrato Administrativo nº 202514070001, 202514070002, 

202514070003 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em observância ao disposto nos artigos 117 a 119 

da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Alberto Silva Pinto, inscrito no CPF nº 650.819.351-15, para atuar como Fiscal 

do Contrato Administrativo nº 202514070001, 202514070002, 202514070003, firmado entre o Fundo 

Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Tailândia e a empresa 

CARVALHO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA., cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de recarga de toner, tinta e manutenção preventiva e 

corretiva de impressoras pertencentes a Prefeitura de Tailândia e suas Secretarias Municipais. 
 

Art. 2º– Compete ao Fiscal do Contrato: 

I – acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, verificando o cumprimento das cláusulas contratuais; 

II – registrar todas as ocorrências relacionadas à execução, comunicando à autoridade competente as 

irregularidades eventualmente constatadas; 

III – atestar as notas fiscais/faturas para fins de pagamento, desde que comprovada a execução regular dos 

serviços; 

IV – exigir da contratada a correção de falhas, defeitos ou irregularidades observadas; 

V – adotar as providências necessárias ao fiel cumprimento do contrato, em conformidade com a 

legislação vigente. 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Tailândia – PA, 15 de Julho de 2025. 
 

 

 

 
 

LAURO FERRAZ HOFFMAN 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA 
 

 

 

 

Av. Belém, 105 – Bairro: Centro – CEP: 68695-000 – Tailândia – Pa 

CNPJ: 22.941.355/0001-18 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
:49 -03'00' 


		2025-07-14T17:00:51-0300
	MARIA RUTH DO SOCORRO CASTRO DE ALCANTARA:25951572215


		2025-10-01T17:02:55-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME:29983367000154


		2025-10-01T17:03:27-0300
	MUNICIPIO DE TAILANDIA:22941355000118


		2025-10-01T17:09:21-0300
	MARIA REGINA PEREIRA GOES:09362355272




